XLIV. *Idem.* Etiam qui sumtus fecit ad gradus *L. 45. pr.* honoris alicuius, negotiorum gestorum actionem habet. *D. eod.*

Qui pure testamento libertatem accepit, non co- *§. 1.* gitur rationes reddere administrationis durante servitu- tute gestae.

Si existimans, sororem meam heredem esse, ere- *§. 2.* ditoribus hereditariis solvero, adversus verum heredem negotiorum gestorum actionem habeo.

XLV. *African.* Si mandaveris filio meo, ut *L. 46.* tibi rem emeret vel pro te fideiuberet, et ego tibi *D. eod.* rem emerim vel fideiussērīm, si quidem affectione erga te ductus, negotiorum gestorum actio competit; si vero propter filium, ne mandati iudicio teneretur, adversus te ex persona eius mandati actionem habeo et tu adversus me actionem de peculio. Si vero eadem extraneo mandaveris egoque ea impleverim, si quidem affectione erga te, habeo adversus te negotiorum gestorum actionem: si vero, ne teneretur, inter me et eum negotiorum gestorum actio est, inter vos vero vicissim mandati actio.

XLVI. *Paul.* Ille negotiorum gestorum actionem *L. 47. pr.* habet, cuius interest. *D. eod.*

Nec refert, directo quis an utiliter agat: haec *§. 1.* enim subtilitas in extraordinariis iudiciis non obser- vatur: et utraque actio eandem vim eundemque effe- ctum habet.

XLVII. *Papinian.* Si ignorante sorore mea *L. 48.* negotium eius gerens dotem a marito eius stipulatus *D. eod.* sim, habet adversus me negotiorum gestorum actionem, ut virum liberem.

XLVIII. *Afric.* Si rem meam a servo, quem *L. 49.* vendidi, subreptam emtor vendiderit, eaque perierit, *D. eod.* de pretio negotiorum gestorum actionem habeo: quemadmodum competit, quum negotium meum geris, quod tuum esse existimabas: si enim et, quum hereditatem, quae ad me pertinet, tuam esse putas, res tuas alicui legatas solveris, in me actio tibi est: nam liberatus sum.

71) Ex conjectura Heimbachii. Fabrotus: ἐντεῖλωμα. Forte: ἐντεῖλω.

[TITULΟΣ Β'.]

[Περὶ ἀγωγῆς τῆς ἀπαιτούσης τὰ χρησίμως δαπανηθέντα.]

[Βι. β' τοῦ κώδ. τι. ιη']

L. I. [α'.] Μήτρη¹²⁾ δόρῶσα τὸν ἐπιτρόπον τῶν ἔαν-
C. II. 18. τῆς τέκνων κακῶς διοικοῦντας τὴν ἐπιτροπὴν ἐσπού-
δασε τούτους μὲν ὡς ὑπόπτους ἀποκινησαί, ἐτέρους
δὲ τοῖς τέκνοις αὐτοῖς ἐπιτρόπους αἰτηθῆναι· καὶ
εἰκότως ἀναλάμβανα ποιῆσασ περὶ τὴν ἀποκινησιν
τῶν ὑπόπτων καὶ περὶ τὴν αἴτησιν τῶν δοθέντων
ἐπιτρόπων προσῆλθε βιασιτεῖ καὶ τὸ πρᾶγμα ἀφηγού-
μένη καὶ ἀπαιτῆσαι θέλοντα τὰ ἀναλαμβανα· αὐτι-
γράφει πρὸς αὐτὴν διαβούλους σύνταξιν· ὅτε τὸν
ἐπιτρόπον τῶν νίνων τῶν σῶν ὑπόπτους ποιῆσασ
καὶ τούτοις ἐπιτρόπους αἰτήσασα¹³⁾, τῷ λειτοργή-
ματι τῆς εὐσέβειας θελειούργησας· ἵτις αὐτία, ἢ τῆς